
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:            /QĐ-XPHC      Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành 

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2013 của Chính 

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp; tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản 

phẩm, hàng hóa; hoạt động khoa học và công nghệ, chuyển giao công nghệ; năng 

lượng nguyên tử; 

Căn cứ Quyết định số 471/QĐ-CSKT ngày 02/4/2024 của Cơ quan Cảnh sát 

điều tra Công an tỉnh Bình Định về việc quyết định không khởi tố vụ án hình sự và 

Văn bản số 367/CSĐT-PC03 (Đ3) ngày 05/4/2024 của Cơ quan Cảnh sát điều tra 

Công an tỉnh Bình Định về việc đề nghị xử phạt vi phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-GQXP ngày 24/01/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường Bình Định tại Tờ trình 

số 60/TTr-QLTTBĐ ngày 12/4/2024 và đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 

558/STP-VB&XLVPHC ngày 22/4/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. 

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với bà có tên sau đây: 

Dương Thị Tường Trinh                                   Giới tính: Nữ 

Ngày tháng năm sinh: 07/01/1994   Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp: Mua bán 

Nơi ở hiện tại: 75 Trần Phú, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 



2 

 

Số căn cước công dân: 052194002691; ngày cấp: 28/6/2022; nơi cấp: Cục 

trưởng Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội. 

Là đại diện Hộ kinh doanh Trinh Shop; Địa chỉ: Khu phố Mỹ An 2, Phường 

Hoài Thanh, Thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định; Số Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh 

doanh: 35C8020988; ngày cấp: 27/11/2023; nơi cấp: UBND thị xã Hoài Nhơn. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Buôn bán hàng hóa giả mạo nhãn 

hiệu. 

Cụ thể: 

Ngày 28 và 29 tháng 12 năm 2023, Đội Quản lý thị trường số 3 thuộc Cục 

Quản lý thị trường tỉnh Bình Định phối hợp với Phòng PC03 - Công an tỉnh Bình 

Định, Công an thị xã Hoài Nhơn, Công an Phường Hoài Thanh tiến hành kiểm tra 

đối với Hộ kinh doanh Trinh Shop - địa chỉ: Khu phố Mỹ An 2, Phường Hoài 

Thanh, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định, do bà Dương Thị Tường Trinh làm đại 

diện. Tại thời điểm kiểm tra, Hộ kinh doanh Trinh Shop do bà Dương Thị Tường 

Trinh làm đại diện, hoạt động kinh doanh có giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh 

doanh số 35C8020988 do UBND thị xã Hoài Nhơn cấp ngày 27/11/2023, phát hiện 

hàng hóa (tang vật) do nước ngoài sản xuất, hàng hóa có chữ bằng tiếng nước ngoài, 

không có nhãn phụ bằng tiếng Việt Nam, toàn bộ hàng hóa không có hóa đơn chứng từ, 

có dấu hiệu giả mạo nhãn hiệu đang được bảo hộ tại Việt Nam.  

Tang vật vi phạm hành chính gồm: Túi xách hiệu HERMÈS: 58 chiếc; Túi xách 

hiệu GUCCI: 38 chiếc; Túi xách hiệu CHANEL: 172 chiếc; Túi xách hiệu CHARLES 

& KEITH: 31 chiếc; Túi xách hiệu miu miu: 05 chiếc; Túi xách hiệu 

YVESSAINTLAURENT/YSL: 31 chiếc; Túi xách hiệu LOUIS VUITTON: 55 chiếc; 

Túi xách hiệu MCM: 31 chiếc; Túi xách hiệu PRADA: 133 chiếc; Đồng hồ hiệu 

LOUIS VUITTON: 30 chiếc; Đồng hồ hiệu ROLEX: 181 chiếc; Kính mắt hiệu 

PRADA: 84 chiếc; Kính mắt hiệu CHANEL: 31 chiếc. 

Tổng giá trị hàng hóa vi phạm là: 105.355.000 đồng (theo Kết luận định giá tài 

sản số 20/KL-HĐĐGTTHS ngày 20/3/2024 của Hội đồng định giá tài sản trong tố 

tụng hình sự). 

3. Quy định tại: Điểm a khoản 1 và khoản 7 Điều 12 Nghị định số 99/2013/NĐ-

CP ngày 29/8/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

sở hữu công nghiệp được sửa đổi, bổ sung tại điểm a khoản 11 Điều 1 Nghị định số 

126/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp; tiêu 

chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa; hoạt động khoa học và công nghệ, 

chuyển giao công nghệ; năng lượng nguyên tử. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không 



3 

 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 

Cụ thể: 102.500.000 đồng (Một trăm lẻ hai triệu năm trăm nghìn đồng)  

b) Hình thức xử phạt bổ sung:  

- Không áp dụng tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm đối với hành vi vi 

phạm, vì đã áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả buộc tiêu hủy đối với hàng hóa 

giả mạo nhãn hiệu. 

- Đình chỉ toàn bộ hoạt động kinh doanh hàng hóa vi phạm 02 tháng.  

c) Biện pháp khắc phục hậu quả:  

- Buộc tiêu hủy đối với hàng hóa giả mạo nhãn hiệu gây hại cho sức khỏe con 

người, gồm: Túi xách hiệu HERMÈS: 58 chiếc; Túi xách hiệu GUCCI: 38 chiếc; Túi 

xách hiệu CHANEL: 172 chiếc; Túi xách hiệu CHARLES & KEITH: 31 chiếc; Túi 

xách hiệu miu miu: 05 chiếc; Túi xách hiệu YVESSAINTLAURENT/YSL: 31 chiếc; 

Túi xách hiệu LOUIS VUITTON: 55 chiếc; Túi xách hiệu MCM: 31 chiếc; Túi xách 

hiệu PRADA: 133 chiếc; Đồng hồ hiệu LOUIS VUITTON: 30 chiếc; Đồng hồ hiệu 

ROLEX: 181 chiếc; Kính mắt hiệu PRADA: 84 chiếc; Kính mắt hiệu CHANEL: 31 

chiếc. 

- Buộc nộp lại số lợi bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi vi phạm là 

1.110.000 đồng (Một triệu một trăm mười nghìn đồng). 

- Không áp dụng buộc phân phối hoặc đưa vào sử dụng không nhằm mục đích 

thương mại đối với hàng hóa giả mạo nhãn hiệu sau khi đã loại bỏ yếu tố vi phạm 

trên hàng hóa với điều kiện không làm ảnh hưởng đến khả năng khai thác quyền của 

chủ thể quyền sở hữu công nghiệp và không gây hại cho sức khỏe con người, vật 

nuôi, cây trồng, môi trường, vì không thể loại bỏ yếu tố vi phạm trên hàng hóa. 

- Không áp dụng buộc đưa ra khỏi lãnh thổ Việt Nam đối với hàng hóa quá 

cảnh hoặc buộc tái xuất đối với hàng hóa giả mạo nhãn hiệu sau khi đã loại bỏ yếu 

tố vi phạm trên hàng hóa, vì không thể loại bỏ yếu tố vi phạm trên hàng hóa. 

- Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả 10 ngày, kể từ ngày nhận 

được Quyết định này.  

Bà Dương Thị Tường Trinh có trách nhiệm thực hiện biện pháp khắc phục hậu 

quả đảm bảo an toàn, không gây ảnh hưởng đến môi trường trong suốt quá trình 

thực hiện.  

- Cục Quản lý thị trường Bình Định chịu trách nhiệm đôn đốc, theo dõi, giám 

sát việc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả của bà Dương Thị Tường Trinh nêu 

trên, đảm bảo tuân thủ đúng các quy định của pháp luật Nhà nước. 

- Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do bà Dương Thị 

Tường Trinh chi trả. 



4 

 

Tổng số tiền nộp ngân sách Nhà nước: 103.610.000 đồng (Một trăm lẻ ba 

triệu sáu trăm mười nghìn đồng). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 4 năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Dương Thị Tường Trinh là người đại diện của Hộ kinh doanh 

Trinh Shop bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Bà Dương Thị Tường Trinh phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn bà Dương Thị Tường Trinh không tự nguyện chấp hành thì sẽ 

bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

a) Bà Dương Thị Tường Trinh có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Tài 

khoản số: 7111 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định (địa chỉ: 60 đường Lê Duẩn, 

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định) trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được 

Quyết định này. 

b) Bà Dương Thị Tường Trinh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính 

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định để tổ chức thực hiện. 

4. Gửi cho Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Đội Quản 

lý thị trường số 3, Phòng PC 03 – Công an tỉnh để biết, phối hợp thực hiện./. 

 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- Sở Tư pháp;  

- PVP KT; 

- Lưu: VT, K6. 

  

 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho <cá nhân/người đại diện của tổ chức> bị xử phạt 

vào hồi      giờ      phút, ngày     /    /2024. 

 

 

 

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T13:26:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T13:43:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-25T14:41:18+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:42:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:42:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:42:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




